2024 年 10 月 10 日

お取引先各位

株式会社 日本文化科学社 人事測定部

Mail: jinsoku@nichibun.co.jp

Tel: 03-3946-1077

TAP総合適性検査 価格改定のお知らせ

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、TAP総合適性検査（Web受検版・マークシート受検版）は、お蔭をもちまして多くのお客様にご利用いただき、

ご好評と信頼をいただいております。

弊社といたしましては、お客様には出来る限りご負担がかからぬようコストの削減に鋭意取り組んでおりましたが、

昨今の社会情勢の影響を受け諸資材、システム経費をはじめとした費用が高騰しており、特にマークシート受検版に

おいては運用コストが上昇し、自助努力のみでは吸収できない状況に至っております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記のとおりマークシート受検版の一部問題用紙価格を改定させていた

だきたく存じます。何卒事情をご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

今後も品質とサービスの維持・向上により一層努力してまいりますので、引き続きご愛顧のほどよろしくお願い申し

上げます。                                             謹白

記

価格改定実施日： 2025年 1月 6日（月） 問題用紙受注分より

対象検査： TAP マークシート受検版 問題用紙（総合・性格・短縮 各タイプ）

＊ 問題用紙（各種オプション）、マークシート受検版採点料、Web受検版採点料は

変更いたしません。

価格体系： 下表をご参照ください。

■マークシート受検版 *赤字箇所が変更箇所となります。      （税込）

検  査  名

問 題 用 紙
20 名 分

採 点 料
1 名 分

価 格  価 格

総 合 タ イ プ

性 格 タ イ プ

短 縮 タ イ プ

¥9,900 ¥1,100

オ プ シ ョ ン

検 査

英  語

 ¥3,300 ¥605 事  務

 情  報

 単 独 実 施 キ ッ ト ¥3,300

■Web受検版（価格据え置き）                                               （税込）

総 合 タ イ プ

性 格 タ イ プ
 ¥1,320

オ プ シ ョ ン 検 査  ¥660

 ご不明な点がございましたら、弊社人事測定部までお問合せくださいますようお願い申し上げます。